
 

Dosar III A-e-5  
COD F/PO-APC-02/06                               

              ROMANIA 
                 JUDETUL BRAILA 

                                              CONSILIUL JUDETEAN 
 

                                                 HOTARAREA NR.270 
                                               din 22 octombrie 2024 

 

Privind:aprobarea completării inventarului bunurilor care aparțin domeniului public al 

județului Brăila, cu activul  fix denumit “DIESEL Generator Stand BY 50 KVA-C 

BW-C”, achiziționat din fondul IID conform  Planului de investiții pe anul 2024 

aferent activelor predate operatorilor pentru Sistemul de Management Integrat al 

Deșeurilor in județul Brăila, amplasat la stația de transfer Insurăței 

 

Consiliul Județean Brăila, întrunit în ședința ordinara din data de 22 octombrie 2024; 
 Având în vedere: 
 - Referatul de aprobare al Președintelui Consiliului Județean Brăila; 
 -Raportul de specialitate înregistrat cu nr.21671/21.10.2024 al Directiei Arhitect Șef-
Compartimentul de Monitorizare a Serviciilor Comunitare de Utilități Publice; 
 -Raportul de specialitate al Directiei Administrare Patrimoniu si Evidenta Bugetara nr. 

21651/21.10.2024; 
 -Raportul de specialitate al Directiei Administratie Publica, Contencios 
nr.21648/21.10.2024;           
 -Proces verbal de receptie cantitativa si calitativa a activelor fixe de natura dotarilor 
independente nr.65/11.10.2024;   
    Văzând avizele Comisiei de buget-finante, administrarea domeniului public si privat al 
judetului si Comisiei pentru administratie publica locala, juridica, relatii publice si relatii 
internationale; 
 Potrivit prevederilor art.7, alin.(2) din Legea nr. 101/2006, republicata, privind serviciul de 
salubrizare a localitatilor; 
 În baza prevederilor art. 286^3 din Ordonanta de Urgenta a Guvernului nr.57/2019 
privind Codul administrativ cu modificarile si completarile ulterioare; 
 În temeiul prevederilor art.173 alin. (1) lit c, art.182 alin.(1) si art.196 alin.(1) lit.a din 
Ordonanta de Urgenta a Guvernului nr.57/2019, privind Codul administrativ cu modificarile si 
completarile ulterioare, 

 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

 
Art.1 - Se aprobă completarea inventarului bunurilor care apartin domeniului public al 

judetului Braila cu  activul fix denumit “DIESEL Generator Stand BY 50 KVA-C BW-C” 
achizitionat din fondul IID conform  Planului de investitii pe anul 2024 aferent activelor predate 
operatorilor pentru Sistemul de Management Integrat al Deseurilor in judetul Braila, pozitia 
II.1.1. 

Art.2 - Datele de identificare ale activul fix mentionat la art.1 sunt prezentate in Anexa, 
parte integranta din prezenta hotarare. 

Art.3 - Se actualizează în mod corespunzător Anexa “Inventarul bunurilor care aparțin 
domeniului public al județului Brăila”. 



Art.4 - Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se însărcinează 
Directia Administrare Patrimoniu si Evidenta Bugetara și Direcția Arhitect Șef-Compartimentul 
de Monitorizare a Serviciilor Comunitare de Utilități Publice și din cadrul Consiliului Judetean 
Braila. 

Art.5 - Prin grija Compartimentului Cancelarie  din cadrul Directiei Administratie Publica - 
Contencios, prezenta Hotărâre va fi comunicată Directiei Administrare Patrimoniu și Evidență 
Bugetară, Direcției Arhitect Șef-Compartimentul de Monitorizare a Serviciilor Comunitare de 
Utilități Publice, și altor institutii interesate. 

 
 

Hotararea a fost adoptata cu unanimitate de voturi. 

 
           PRESEDINTE,                                                              CONTRASEMNEAZA 

                                                                     SECRETAR GENERAL AL JUDETULUI 
     FRANCISK-IULIAN CHIRIAC                                        DUMITREL PRICEPUTU     
 

 

 

 

 

 

 

 

 


